INDICAÇÃO Nº
949
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para o Projeto ADOLEV no município de Mococa.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Presidente Vereador Luiz Braz Mariano e faz-se necessário para  aquisição de 10  computadores e kits multimídias para o Projeto ADOLEV (Adolescente e Vida), que é desenvolvido pela Prefeitura Municipal e tem por objetivo proporcionar aos adolescentes a atenção dos serviços de saúde, além de garantir a assistência de qualidade na rede muncipal e oferecer atendimentos ambulatoriais, visitas domiciliares, oficinas e cursos além de outros serviços.

Inserindo-se na multiplicação das oportunidades o projeto ADOLEV deseja instalar uma sala de educação em tecnologia, bem como o uso desses instrumentos multimídidas para a formação e qualificação profissional dos adolescentes.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1259106 180515 1914